2020年6月期通期連結業績予想数値の修正（2019年7月1日～2020年6月30日）

2020年6月期通期個別業績予想数値の修正（2019年7月1日～2020年6月30日）

修正の理由
（通期連結業績予想修正の理由）

当社の主力であるいちご果実・青果事業のいちご果実販売において、クリスマスに続き、年明け以降も市場への入荷数
量が過去にないほど少ない状況が続き、特に１～２月にかけて市場相場価格が例年になく高値となりました。このため、固
定価格での販売先に対する利益が大幅に減少したことに加え、一部で販売数量を抑制することとなりました。４月以降は新
型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、一部店舗等の営業自粛等に伴い、販売数量が減少いたしました。

一方で販売費および一般管理費の削減を図り、利益の確保に努めましたが、売上高の減少による利益の減少分を補うに
は至りませんでした。

以上の理由により、売上高、利益ともに予定を下回る結果となったことから、通期連結業績予想を修正いたします。

（通期個別業績予想修正の理由）
上記、通期連結業績予想数値の修正理由と同様であります。

2020年8月5日
各 位

上場会社名 株式会社 ホーブ
代表者 代表取締役社長 政場 秀
（コード番号 1382 ）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 吉田 周史
（TEL 0166-83-3555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年２月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,425 51 52 42 56.13
今回修正予想(B) 3,230 24 26 28 38.00
増減額(B-A) △195 △27 △25 △13
増減率(%) △5.7 △52.7 △48.8 △32.3
（ご参考）前期実績
（2019年6月期）

3,591 46 49 44 58.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,334 33 34 30 40.21
今回修正予想(B) 3,141 17 19 22 30.06
増減額(B-A) △193 △16 △15 △7
増減率(%) △5.8 △48.4 △44.0 △25.2
（ご参考）前期実績
（2019年6月期）

3,506 40 42 39 51.68

以 上